АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 ноября 2024 г.                                                                                                                                                            № 99

с. Назино

В целях привидения в соответствие  нормативно правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Назинского сельского поселения от

29.06.2020 № 62 «Об   утверждении     Порядка разработки  и   утверждения  бюджетного

прогноза муниципального образования « Назинское сельское   поселение»   на

долгосрочный период» (далее Порядок) следующие изменения:

        1)  пункт 2 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ,

содержащий прогноз основных характеристик соответствующих бюджетов

(консолидированных бюджетов) бюджетной системы Российской Федерации, показатели

финансового обеспечения национальных проектов и государственных (муниципальных)

программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджеты

(консолидированные бюджеты) бюджетной системы Российской Федерации, а также

содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный

период.»;

        2) пункт 4 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и

содержанию бюджетного прогноза Российской Федерации, субъекта Российской

Федерации, муниципального образования на долгосрочный период устанавливаются

соответственно Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным

органом субъекта Российской Федерации, местной администрацией с соблюдением

требований Бюджетного Кодекса.;

        3) пункт 5 Порядка исключить;

        4)пункт 6 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

О внесении изменений в постановление

администрации Назинского сельского поселения от 29.06.2020 № 62

« Об утверждении Порядка разработки  и   утверждения  бюджетного   прогноза

муниципального образования « Назинское сельское   поселение»   на долгосрочный

период»

«6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Российской Федерации,

субъекта Российской Федерации, муниципального образования на долгосрочный период

утверждается (утверждаются) соответственно Правительством Российской Федерации,

высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, местной

администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального

опубликования закона (решения) о соответствующем бюджете.»

        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

        3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Назинского сельского поселения                 И.С. Мозговая